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Región de Murcia 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 

 

 
RESOLUCIÓN DE 6 DE MARZO DE 2017, DEL DIRECTOR GENERAL DE CALIDAD 

EDUCATIVA Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS 

RELACIONES PROVISIONALES DE LOS SOLICITANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS  

PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, 

ACREDITACIÓN y REGISTRO (PREAR) DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA DE LA 

CUALIFICACIÓN DE TELEOPERACIONES DE ATENCIÓN, GESTIÓN Y COORDINACIÓN 

DE EMERGENCIAS, CONVOCADO POR ORDEN 28 DE JULIO DE 2016 DE LAS 

CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES Y DESARROLLO ECONÓMICO, 

TURISMO Y EMPLEO. 

 

 

Mediante Orden de 28 de julio de 2016, se convocó el Procedimiento de Reconocimiento, 
Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas en la 
cualificación profesional de Teleoperaciones de Atención, Gestión y Coordinación de 
Emergencias (SEA647_3) de la familia profesional de Seguridad y Medio Ambiente.   
 
El número de plazas convocadas en dicha Orden para esta cualificación profesional se 
estableció en 50. 
 
Terminado el plazo de presentación de instancias, y examinadas las solicitudes y 
documentación presentadas, procede aprobar y publicar las relaciones provisionales de 
solicitantes admitidos y excluidos. 
 
De acuerdo a lo establecido en el artículo 17 de la Orden de 28 de julio de 2016, de las 
Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, está 
previsto el desarrollo del procedimiento de reconocimiento de competencias profesionales 
para esta cualificación profesional con la cofinanciación por el Fondo Social Europeo en un 
ochenta por ciento a través del Programa Operativo FSE 2014-2020 de la Región de Murcia 
CCI 2014ES051SPO003 aprobado por Decisión de la Comisión Europea de 17 de agosto de 
2015, así como por fondos propios del presupuesto de gastos de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, con cargo al programa presupuestario 15.02.00422N. 
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En su virtud, de conformidad con el artículo 8.1 de la Orden de 28 de julio de 2016, de las 
Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, 
 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO. Aprobar la relación provisional de los solicitantes admitidos para 
participar en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) de las unidades de competencia de la cualificación profesional de 
Teleoperaciones de Atención, Gestión y Coordinación de Emergencias, de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 8.1 de la Orden de 28 de julio de 2013, de las Consejerías de 
Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo. La citada relación 
figura en el Anexo I de la presente Resolución. 

 
 Dicha relación incluye, por orden de puntuación, la indicación de apellidos y nombre, 

DNI, o, en su caso, NIE, número de pasaporte, tarjeta de residente comunitario o documento 
análogo para los participantes de nacionalidad extranjera, las unidades de competencia en 
las que están inscritos y la puntuación obtenida.  

 
SEGUNDO. Aprobar la relación provisional de solicitantes excluidos de la participación 
en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las 
unidades de competencia de la cualificación profesional de Teleoperaciones de Atención, 
Gestión y Coordinación de Emergencias, de acuerdo con lo establecido en el artículo 8.1 
de la Orden de 28 de julio de 2016, las Consejerías de Educación y Universidades y 
Desarrollo Económico, Turismo y Empleo. Dicha relación figura en el Anexo II de la presente 
Resolución. 
 

Dicha relación provisional recoge en una primera parte, por orden de puntuación, la 
relación de aspirantes con baremación, que quedan en lista de espera, con indicación de 
apellidos y nombre, DNI, o, en su caso, NIE, número de pasaporte, tarjeta de residente 
comunitario o documento análogo para los participantes de nacionalidad extranjera, así 
como unidades de competencia en las que están inscritos y puntuación obtenida. 

 
La segunda parte de la citada relación provisional contiene a los solicitantes excluidos 

por no acreditar el cumplimiento de los requisitos exigidos, con indicación de los apellidos y 
nombre, DNI, o, en su caso, NIE, número de pasaporte, tarjeta de residente comunitario o 
documento análogo para los participantes de nacionalidad extranjera, así como las unidades 
de competencia en las que están inscritos y el/los motivo/s de exclusión.  

 
TERCERO. Los solicitantes incluidos en dicho Anexo II disponen de un plazo de 10 

días para subsanar los defectos u omisiones señalados, y/o presentar reclamación a la 
puntuación otorgada, contados a partir del siguiente a la publicación de la presente 
Resolución.  

 
A los solicitantes que no subsanen, en tiempo y forma, los defectos u 

omisiones señalados se les tendrá por desistidos de su participación, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
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Las subsanaciones o reclamaciones a la puntuación se formalizarán, mediante 

escrito dirigido al Instituto de las Cualificaciones de la Región de Murcia (podrá utilizarse el 
modelo incluido como Anexo III de la presente Resolución), y serán presentadas, 
preferentemente, en el Registro General de la Consejería de Educación y 
Universidades, sin perjuicio de la presentación en cualquiera de las dependencias a que se 
refiere el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.  

 
CUARTO.- La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del  

Registro General de la Consejería de Educación y Universidades, sita en Avda. de la Fama, 
s/n, planta baja, de conformidad con lo previsto en el artículo 8.1 de la Orden de 
convocatoria: 

 
A efectos informativos estas relaciones se publicarán en la página del Instituto de las 

Cualificaciones de la Región de Murcia (ICUAM) www.icuam.es. 
 

 

 

 

 

 

Documento firmado electrónicamente por: 
 

Fernando Mateo Asensio 
 

DIRECTOR GENERAL DE CALIDAD EDUCATIVA  
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
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Región de Murcia
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1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y PUNTUACIÓN OBTENIDA EN EL 
BAREMO, POR ORDEN ALFABÉTICO

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: SEA647_3 - Teleoperaciones de atención, gestión y coordinación de 
emergencias

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

*****606W

*****079Q

*****958L

*****547Z

*****086L

*****254D

*****694B

*****715A

*****176R

*****004E

*****111G

*****304H

*****000Y

*****000Z

*****621L

*****678A

*****222C

*****750D

ANTOLINOS MARTINEZ, VIRGINIA ESPERANZA

AVILES ABELLAN, JOSE ANTONIO

BATALLA NAVARRO, ALBERTO

CABEZOS BALLESTER, EVA MARIA

CANOVAS MORALES, ANA MARIA

CHUST LOPEZ, CARLOS VICTOR

ESPINOSA JAEN, JAVIER

FALIERES , MARIE LAURE

FERNANDEZ LOPEZ, SOFIA

FERNANDEZ MINGUEZ, ENCARNACION MARIA

FRANCO GARCIA, NATALIA

GALLEGO SAINZ DE LECIÑANA, LAURA BEGOÑA

GARCIA GOMEZ, MARIA DEL MAR

GARCIA MORENO, JERONIMO

HOSEIN MAHMUD, MOHAMED MULUD

INCHAURRANDIETA RAMALLO, JOSE

JIMENEZ CARRION, MARIA TERESA

LAZARO VARGAS, JOAN

Unidades de competencia convocadas

ANEXO I

 8,21

 8,78

 3,61

 4,62

 8,11

 6,01

 3,89

 5,66

 6,27

 5,78

 5,64

 6,44

 7,48

 5,68

 7,64

 7,72

 5,70

 5,13

Total

 0,00

 0,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,04

 0,00

 0,18

 0,00

 0,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,40

 8,21

 8,83

 3,61

 4,62

 8,11

 6,05

 3,89

 5,83

 6,27

 6,13

 5,64

 6,44

 7,48

 5,68

 7,64

 7,72

 5,70

 5,53

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1
Baremo 2

C1 C2

Nº
orden
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Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades
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Formación Profesional
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19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

*****731A

*****767Y

*****663V

*****153V

*****479L

*****956Z

*****246H

*****653M

*****089Q

*****687C

*****854C

*****195S

*****692Y

*****434A

*****865K

*****759G

*****013T

*****316W

*****636G

*****166V

*****619L

*****842Q

*****045H

*****753V

LINARES CARRASCO, ANGELES

LINARES SERRANO, ANDRES

LOPEZ GOMEZ, MARIA DEL CARMEN

LOPEZ SOTO, CARMEN

LOPEZ VIDAL, JOSEFA

LORCA MOULIAA, LUIS

MACIA MORANT, ARTURO

MARTINEZ ARANDA, MARIA MERCEDES

MARTINEZ BELMONTE, MIGUEL ANGEL

MARTINEZ CEREZO, JOSE MANUEL

MARTINEZ DE GEA, JUANA MARIA

MARTINEZ DIAZ, DOLORES

NUÑEZ MARTINEZ, DOLORES

OJEDA ARMENDARIZ, CHRISTIAN NIKOLAI

ORTIGOSA MORATON, CRISTINA

PACO PACO, JUANA

PARDO MORENO, SILVIA

PARRA BARCELO, URSULA

PELEGRIN BONILLO, MARIA DOLORES

POLAN MOLERA, JUAN FRANCISCO

PUERTA MARTINEZ, MARIA DE LA O

RABADAN ALFOCEA, JUAN JOSE

ROMERO HERNANDEZ, MARIA VIRTUDES

ROS FERNANDEZ, MATILDE

 6,00

 5,61

 5,67

 4,40

 7,86

 5,77

 7,26

 8,11

 4,66

 9,01

 8,17

 6,58

 4,62

 5,57

 5,06

 4,99

 3,74

 5,78

 4,81

 10,00

 3,39

 4,30

 5,57

 5,02

 0,61

 0,00

 0,89

 0,00

 0,25

 0,05

 0,00

 0,00

 1,68

 1,19

 0,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,04

 0,00

 0,00

 0,04

 0,00

 0,06

 0,00

 0,01

 0,00

 0,03

 6,61

 5,61

 6,55

 4,40

 8,11

 5,82

 7,26

 8,11

 6,34

 10,20

 8,51

 6,58

 4,62

 5,57

 5,10

 4,99

 3,74

 5,82

 4,81

 10,06

 3,39

 4,32

 5,57

 5,05

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3
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43

44

45

46

47

48

49

50

*****531L

*****572B

*****246R

*****584H

*****037N

*****527T

*****563P

*****130P

RUIZ BAEZA, MARIA ANGELES

RUIZ SANCHEZ, MARIA JOSE

SANCHEZ MARTINEZ, ELADIO RAUL

SANCHEZ PEREZ, ESTHER

SERNA RUEDAS, MIRIAM

SORIA MARTINEZ, ANA BELEN

VERA SANCHEZ, CARLOS

VIVANCOS MARTINEZ, JOSE LUIS

UC2168_3

UC2169_3

UC2170_3

UC2171_3

UC2172_3

Recibir llamadas identificando y clasificando el tipo de demanda, confirmando la 

localización del suceso y los datos del alertante.

Aplicar protocolos y planes operativos correspondientes a cada tipo de demanda.

Establecer, gestionar y coordinar la respuesta, atendiendo al procedimiento generado 

según el tipo de demanda o a las indicaciones del técnico sectorial, y realizar el 

seguimiento de las mismas.

Realizar las operaciones administrativas del centro de coordinación de emergencias.

Comunicarse en inglés, con un nivel de usuario competente, en la gestión y 

coordinación de emergencias.

Unidades de competencia convocadas

 3,52

 6,59

 6,99

 6,23

 3,63

 6,80

 5,74

 9,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,10

 0,00

 0,00

 0,53

 0,00

 3,52

 6,59

 6,99

 6,33

 3,63

 6,80

 6,27

 9,20

01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3



Región de Murcia

06/03/2017

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y PUNTUACIÓN OBTENIDA EN EL 
BAREMO, ORDENADO POR PUNTUACIÓN

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: SEA647_3 - Teleoperaciones de atención, gestión y coordinación de 
emergencias

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

*****687C

*****166V

*****130P

*****079Q

*****854C

*****606W

*****479L

*****086L

*****653M

*****678A

*****621L

*****000Y

*****246H

*****246R

*****527T

*****731A

*****572B

*****195S

MARTINEZ CEREZO, JOSE MANUEL

POLAN MOLERA, JUAN FRANCISCO

VIVANCOS MARTINEZ, JOSE LUIS

AVILES ABELLAN, JOSE ANTONIO

MARTINEZ DE GEA, JUANA MARIA

ANTOLINOS MARTINEZ, VIRGINIA ESPERANZA

LOPEZ VIDAL, JOSEFA

CANOVAS MORALES, ANA MARIA

MARTINEZ ARANDA, MARIA MERCEDES

INCHAURRANDIETA RAMALLO, JOSE

HOSEIN MAHMUD, MOHAMED MULUD

GARCIA GOMEZ, MARIA DEL MAR

MACIA MORANT, ARTURO

SANCHEZ MARTINEZ, ELADIO RAUL

SORIA MARTINEZ, ANA BELEN

LINARES CARRASCO, ANGELES

RUIZ SANCHEZ, MARIA JOSE

MARTINEZ DIAZ, DOLORES

ANEXO I

 9,01

 10,00

 9,20

 8,78

 8,17

 8,21

 7,86

 8,11

 8,11

 7,72

 7,64

 7,48

 7,26

 6,99

 6,80

 6,00

 6,59

 6,58

Total

 1,19

 0,06

 0,00

 0,05

 0,34

 0,00

 0,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,61

 0,00

 0,00

 10,20

 10,06

 9,20

 8,83

 8,51

 8,21

 8,11

 8,11

 8,11

 7,72

 7,64

 7,48

 7,26

 6,99

 6,80

 6,61

 6,59

 6,58

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1
Baremo 2

C1 C2

Nº
orden
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19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

*****663V

*****304H

*****089Q

*****584H

*****176R

*****563P

*****004E

*****254D

*****715A

*****956Z

*****316W

*****222C

*****000Z

*****111G

*****767Y

*****045H

*****434A

*****750D

*****865K

*****753V

*****759G

*****636G

*****547Z

*****692Y

LOPEZ GOMEZ, MARIA DEL CARMEN

GALLEGO SAINZ DE LECIÑANA, LAURA BEGOÑA

MARTINEZ BELMONTE, MIGUEL ANGEL

SANCHEZ PEREZ, ESTHER

FERNANDEZ LOPEZ, SOFIA

VERA SANCHEZ, CARLOS

FERNANDEZ MINGUEZ, ENCARNACION MARIA

CHUST LOPEZ, CARLOS VICTOR

FALIERES , MARIE LAURE

LORCA MOULIAA, LUIS

PARRA BARCELO, URSULA

JIMENEZ CARRION, MARIA TERESA

GARCIA MORENO, JERONIMO

FRANCO GARCIA, NATALIA

LINARES SERRANO, ANDRES

ROMERO HERNANDEZ, MARIA VIRTUDES

OJEDA ARMENDARIZ, CHRISTIAN NIKOLAI

LAZARO VARGAS, JOAN

ORTIGOSA MORATON, CRISTINA

ROS FERNANDEZ, MATILDE

PACO PACO, JUANA

PELEGRIN BONILLO, MARIA DOLORES

CABEZOS BALLESTER, EVA MARIA

NUÑEZ MARTINEZ, DOLORES

 5,67

 6,44

 4,66

 6,23

 6,27

 5,74

 5,78

 6,01

 5,66

 5,77

 5,78

 5,70

 5,68

 5,64

 5,61

 5,57

 5,57

 5,13

 5,06

 5,02

 4,99

 4,81

 4,62

 4,62

 0,89

 0,00

 1,68

 0,10

 0,00

 0,53

 0,35

 0,04

 0,18

 0,05

 0,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,40

 0,04

 0,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6,55

 6,44

 6,34

 6,33

 6,27

 6,27

 6,13

 6,05

 5,83

 5,82

 5,82

 5,70

 5,68

 5,64

 5,61

 5,57

 5,57

 5,53

 5,10

 5,05

 4,99

 4,81

 4,62

 4,62

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3
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43

44

45

46

47

48

49

50

*****153V

*****842Q

*****694B

*****013T

*****037N

*****958L

*****531L

*****619L

LOPEZ SOTO, CARMEN

RABADAN ALFOCEA, JUAN JOSE

ESPINOSA JAEN, JAVIER

PARDO MORENO, SILVIA

SERNA RUEDAS, MIRIAM

BATALLA NAVARRO, ALBERTO

RUIZ BAEZA, MARIA ANGELES

PUERTA MARTINEZ, MARIA DE LA O

UC2168_3

UC2169_3

UC2170_3

UC2171_3

UC2172_3

Recibir llamadas identificando y clasificando el tipo de demanda, confirmando la 

localización del suceso y los datos del alertante.

Aplicar protocolos y planes operativos correspondientes a cada tipo de demanda.

Establecer, gestionar y coordinar la respuesta, atendiendo al procedimiento generado 

según el tipo de demanda o a las indicaciones del técnico sectorial, y realizar el 

seguimiento de las mismas.

Realizar las operaciones administrativas del centro de coordinación de emergencias.

Comunicarse en inglés, con un nivel de usuario competente, en la gestión y 

coordinación de emergencias.

Unidades de competencia convocadas

 4,40

 4,30

 3,89

 3,74

 3,63

 3,61

 3,52

 3,39

 0,00

 0,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4,40

 4,32

 3,89

 3,74

 3,63

 3,61

 3,52

 3,39

01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3
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orden DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

*****059K

*****014Q

*****462Z

*****159V

*****727M

*****812T

*****294Y

*****440V

*****858N

*****225X

*****055M

CANO JIMENEZ, JOSE

GARCIA GIL, YOLANDA

INIESTA LINARES, EVA MARIA

LOPEZ CANTERO, FUENSANTA

MARTINEZ AROCA, LEONOR

MONTOYA MUIÑA, RAQUEL

PEREZ RODRIGUEZ, MARGARITA

POPOK , KRISTINA

RODRIGUEZ IBAÑEZ, CARLOS

RUIZ AGUIRRE, MARIA CARMEN

SEOANE PAMPIN RUBIDO, MARIA LUISA

Baremo 2
C1 C2 Total

 1,80

 1,15

 2,52

 3,27

 1,65

 3,13

 1,47

 2,79

 3,08

 3,21

 1,91

 0,00

 0,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,11

 0,00

 0,00

 1,80

 1,40

 2,52

 3,27

 1,65

 3,13

 1,47

 2,79

 3,20

 3,21

 1,91

ASPIRANTES EN LISTA DE RESERVA EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO DE 
COMPETENCIAS PROFESIONALES:

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

Nº
orden

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 Motivo(s) de 
exclusión 2

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS

1

2

3

4

5

6

*****571P

*****574X

*****702L

*****185D

*****827M

*****099F

AGDID ZEFRAR, ABDELKRIM

CAPAPE PEREZ, MARIA ANGELES

CARMONA MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN

FERRER GARCIA, SUSANA

GARCIA GUIJARRO, FRANCISCO JAVIER

GARCIA LOPEZ, MARIA DEL CARMEN

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

01, 30, 31

04

31

00

24, 31

00, 31, 32

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITANTES EXCLUIDOS, POR ORDEN ALFABÉTICO
ANEXO II

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: SEA647_3 - TELEOPERACIONES DE ATENCIÓN, GESTIÓN Y 
COORDINACIÓN DE EMERGENCIAS
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UC2168_3

UC2169_3

UC2170_3

UC2171_3

UC2172_3

Recibir llamadas identificando y clasificando el tipo de demanda, confirmando la 

localización del suceso y los datos del alertante.

Aplicar protocolos y planes operativos correspondientes a cada tipo de demanda.

Establecer, gestionar y coordinar la respuesta, atendiendo al procedimiento generado 

según el tipo de demanda o a las indicaciones del técnico sectorial, y realizar el 

seguimiento de las mismas.

Realizar las operaciones administrativas del centro de coordinación de emergencias.

Comunicarse en inglés, con un nivel de usuario competente, en la gestión y 

coordinación de emergencias.

Unidades de competencia convocadas

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

*****667G

*****779C

*****546B

*****766J

*****337Z

*****347Q

*****873R

*****425D

*****641K

*****213Z

*****389H

*****010M

*****417P

*****311H

*****700W

*****843B

*****652A

*****328G

*****025K

*****523B

*****702E

*****201F

*****955Y

GARCIA MERLOS, ISABEL

GRIS GARCIA, HILARIO

IBARRA GARCIA, SANTIAGO

IBORRA ALCAZAR, JESUS

LOPEZ ESPIN, FERNANDO JAVIER

LOPEZ GARCIA, MARIA ANGELES

LOZANO MIÑANO, JOSE JAVIER

MARIN TOMAS, ALVARO

MARTINEZ ALEGRIA, CARMEN MARIA

MARTINEZ FERNANDEZ, JESUS DAVID

MARTINEZ GARCIA, FRANCISCO

MARTINEZ LOPEZ, JUAN PEDRO

MONTEALEGRE GOMEZ, SANTIAGO

NAVARRO DE CAÑADA, MARIA CARMEN

OJEDA ARMENDARIZ, KAREN VERONICA

ORTEGA MOLINA, AMALIA

PONCE JACKLOWSKY, ERNA LORA MARGARITA

ROMAN SANCHEZ, JAIME

ROSIQUE EVANGELISTA, MARIA JOSE

RUESCAS CARMONA, RAQUEL

SOTO RUBIO, FRANCISCO JAVIER

TOLEDO ARCAS, FEDERICO CESAR

VARON MOLINA, ANTONIO JESUS

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

24

00, 04, 12, 31

31

31, 32

04

00

04, 24

04

12, 31

02, 30, 31

31

24, 30, 31, 32

04, 12

24

04, 31

24

31

04

04

24

00

04, 12, 30, 31, 32

24, 31
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01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

Causas de Exclusión

00

01

02

03

04

05

06

07

08

11

12

24

25

30

31

32

33

No cumplimenta la encuesta del Fondo Social Europeo (FSE).

La solicitud no se ajusta al modelo normalizado.

La solicitud no se ha formalizado en los lugares previstos en la convocatoria

La solicitud se presenta fuera de plazo

No indica en la solicitud las unidades de competencia a las que se presenta

No cumplimenta en la solicitud los datos personales o no indica un teléfono móvil y un 

correo electrónico, a efectos de comunicaciones para las distintas fases del 

procedimiento.

No firma la solicitud

No posee el requisito de nacionalidad o residencia

No cumple con el requisito de edad

No presenta los documentos identificativos en vigor que se requieren en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, para la justificación del requisito de nacionalidad, 

residencia y/o edad o no autoriza a la Consejería a la consulta de este dato

No presenta Curriculum Vitae en formato europeo

No cumple con el requisito de años/horas de experiencia laboral/formación en la/s 

Unidad/es de competencia/s o han transcurrido más de 10 años desde la experiencia laboral

o la formación no formal

La documentación justificativa que presenta no acredita la experiencia profesional o la 

formación no formal relacionada con la/s Unidad/es de competencia/s.

No presenta original o fotocopia compulsada de la Certificación de vida laboral para 

acreditar el historial profesional como trabajador /a asalariado o autónomo.

No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, o en su caso traducción oficial, para acreditar el 

historial profesional como trabajador/a autónomo o asalariado o voluntario o becario.

No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, o en su caso traducción oficial, para acreditar el 

historial formativo.

La declaración u otras pruebas presentadas no justifican adecuadamente el historial 

profesional y/o formativo, o justificándolo, no cumple el requisito de mayor de 25 años.
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34 Tener un título de formación profesional o un certificado de profesionalidad que contenga

las unidades de competencia objeto de esta convocatoria o tener la acreditación parcial 

de todas o alguna de las unidades de competencia (UC) en las que solicita la inscripción 

o estar matriculado y cursando durante el desarrollo del procedimiento convocado los 

módulos formativos o profesionales asociados a todas o alguna de las unidades de 

competencia (UC) en las que solicita la inscripción en esta convocatoria.
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Nº
orden DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

*****159V

*****225X

*****858N

*****812T

*****440V

*****462Z

*****055M

*****059K

*****727M

*****294Y

*****014Q

LOPEZ CANTERO, FUENSANTA

RUIZ AGUIRRE, MARIA CARMEN

RODRIGUEZ IBAÑEZ, CARLOS

MONTOYA MUIÑA, RAQUEL

POPOK , KRISTINA

INIESTA LINARES, EVA MARIA

SEOANE PAMPIN RUBIDO, MARIA LUISA

CANO JIMENEZ, JOSE

MARTINEZ AROCA, LEONOR

PEREZ RODRIGUEZ, MARGARITA

GARCIA GIL, YOLANDA

Baremo 2
C1 C2 Total

 3,27

 3,21

 3,08

 3,13

 2,79

 2,52

 1,91

 1,80

 1,65

 1,47

 1,15

 0,00

 0,00

 0,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,25

 3,27

 3,21

 3,20

 3,13

 2,79

 2,52

 1,91

 1,80

 1,65

 1,47

 1,40

ASPIRANTES EN LISTA DE RESERVA EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO DE 
COMPETENCIAS PROFESIONALES:

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

Nº
orden

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 Motivo(s) de 
exclusión 2

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS

1

2

3

4

5

6

*****571P

*****574X

*****702L

*****185D

*****827M

*****099F

AGDID ZEFRAR, ABDELKRIM

CAPAPE PEREZ, MARIA ANGELES

CARMONA MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN

FERRER GARCIA, SUSANA

GARCIA GUIJARRO, FRANCISCO JAVIER

GARCIA LOPEZ, MARIA DEL CARMEN

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

01, 30, 31

04

31

00

24, 31

00, 31, 32

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITANTES EXCLUIDOS, ORDENADO POR PUNTUACIÓN
ANEXO II

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: SEA647_3 - TELEOPERACIONES DE ATENCIÓN, GESTIÓN Y 
COORDINACIÓN DE EMERGENCIAS
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UC2168_3

UC2169_3

UC2170_3

UC2171_3

UC2172_3

Recibir llamadas identificando y clasificando el tipo de demanda, confirmando la 

localización del suceso y los datos del alertante.

Aplicar protocolos y planes operativos correspondientes a cada tipo de demanda.

Establecer, gestionar y coordinar la respuesta, atendiendo al procedimiento generado 

según el tipo de demanda o a las indicaciones del técnico sectorial, y realizar el 

seguimiento de las mismas.

Realizar las operaciones administrativas del centro de coordinación de emergencias.

Comunicarse en inglés, con un nivel de usuario competente, en la gestión y 

coordinación de emergencias.

Unidades de competencia convocadas

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

*****667G

*****779C

*****546B

*****766J

*****337Z

*****347Q

*****873R

*****425D

*****641K

*****213Z

*****389H

*****010M

*****417P

*****311H

*****700W

*****843B

*****652A

*****328G

*****025K

*****523B

*****702E

*****201F

*****955Y

GARCIA MERLOS, ISABEL

GRIS GARCIA, HILARIO

IBARRA GARCIA, SANTIAGO

IBORRA ALCAZAR, JESUS

LOPEZ ESPIN, FERNANDO JAVIER

LOPEZ GARCIA, MARIA ANGELES

LOZANO MIÑANO, JOSE JAVIER

MARIN TOMAS, ALVARO

MARTINEZ ALEGRIA, CARMEN MARIA

MARTINEZ FERNANDEZ, JESUS DAVID

MARTINEZ GARCIA, FRANCISCO

MARTINEZ LOPEZ, JUAN PEDRO

MONTEALEGRE GOMEZ, SANTIAGO

NAVARRO DE CAÑADA, MARIA CARMEN

OJEDA ARMENDARIZ, KAREN VERONICA

ORTEGA MOLINA, AMALIA

PONCE JACKLOWSKY, ERNA LORA MARGARITA

ROMAN SANCHEZ, JAIME

ROSIQUE EVANGELISTA, MARIA JOSE

RUESCAS CARMONA, RAQUEL

SOTO RUBIO, FRANCISCO JAVIER

TOLEDO ARCAS, FEDERICO CESAR

VARON MOLINA, ANTONIO JESUS

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

UC2168_3 UC2169_3 UC2170_3 UC2171_3

UC2172_3

24

00, 04, 12, 31

31

31, 32

04

00

04, 24

04

12, 31

02, 30, 31

31

24, 30, 31, 32

04, 12

24

04, 31

24

31

04

04

24

00

04, 12, 30, 31, 32

24, 31
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01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

Causas de Exclusión

00

01

02

03

04

05

06

07

08

11

12

24

25

30

31

32

33

No cumplimenta la encuesta del Fondo Social Europeo (FSE).

La solicitud no se ajusta al modelo normalizado.

La solicitud no se ha formalizado en los lugares previstos en la convocatoria

La solicitud se presenta fuera de plazo

No indica en la solicitud las unidades de competencia a las que se presenta

No cumplimenta en la solicitud los datos personales o no indica un teléfono móvil y un 

correo electrónico, a efectos de comunicaciones para las distintas fases del 

procedimiento.

No firma la solicitud

No posee el requisito de nacionalidad o residencia

No cumple con el requisito de edad

No presenta los documentos identificativos en vigor que se requieren en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, para la justificación del requisito de nacionalidad, 

residencia y/o edad o no autoriza a la Consejería a la consulta de este dato

No presenta Curriculum Vitae en formato europeo

No cumple con el requisito de años/horas de experiencia laboral/formación en la/s 

Unidad/es de competencia/s o han transcurrido más de 10 años desde la experiencia laboral

o la formación no formal

La documentación justificativa que presenta no acredita la experiencia profesional o la 

formación no formal relacionada con la/s Unidad/es de competencia/s.

No presenta original o fotocopia compulsada de la Certificación de vida laboral para 

acreditar el historial profesional como trabajador /a asalariado o autónomo.

No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, o en su caso traducción oficial, para acreditar el 

historial profesional como trabajador/a autónomo o asalariado o voluntario o becario.

No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, o en su caso traducción oficial, para acreditar el 

historial formativo.

La declaración u otras pruebas presentadas no justifican adecuadamente el historial 

profesional y/o formativo, o justificándolo, no cumple el requisito de mayor de 25 años.
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34 Tener un título de formación profesional o un certificado de profesionalidad que contenga

las unidades de competencia objeto de esta convocatoria o tener la acreditación parcial 

de todas o alguna de las unidades de competencia (UC) en las que solicita la inscripción 

o estar matriculado y cursando durante el desarrollo del procedimiento convocado los 

módulos formativos o profesionales asociados a todas o alguna de las unidades de 

competencia (UC) en las que solicita la inscripción en esta convocatoria.


